
تعصبات ذهنى و شناختى بر بازاریابى 

روانشناســى بازار یابى دانش نظرى است که در زمینه عملکرد بازار یابى و تجارت 
افراد نقش مهمى دارد در این ضمن دانش رفتار شناســى انســانى از جمله مواردى 
است که مى تواند پابه پاى روانشناسى بازار یابى به رفع نیازها و تامین خواسته هاى 
افراد در در زمینه مسائل مالى کمک شایانى نماید. محققان دریافتند با درك سوگیرى 
تحریفات شــناختى و ذهنى مى توان رفتار و تصمیم اقتصادى خریدار را تا حدودى 
پیش بینى کرد در این خصوص اقتصاد رفتارى در این زمینه مطالعاتى نسبتاً جدیدى 
انجام داده که به بازاریابان کمک مى کند تا تجربه بازاریابى خود را رشد دهند، مثلا با 
توجــه به اینکه اقتصاددانان رفتارى گزارش نمودند که تصمیم گیرى بعضى از افراد 
مصرف کننده 30 درصد منطقى و 70 درصد احساسى است این مسئله خود مى تواند 
روزنه اى جهت پیش بینى احتمالى در آینده بازار گردد حال با توجه به این موضوع 
به منظور تعامل با مشتریان بازار یابان درك مى کنند که مشترى ها افرادى هستند که 
تصمیمات خرید آنها به شــدت تحت تاثیر احساســات است و در این خصوص 
اقتصاد رفتارى مى تواند از طریق کمک به بازار یابان براى شناسایى رفتارها و انطباق 
با تعصبات غیرمنطقى ، شناخت تحریفات ذهنى و نیازهاى مشتریان ارزشمندى را 

براى بازاریابان فراهم کند.
 این درحالى اســت که بازاریابان باید از بدیهى ترین عواملى که مى تواند در اتخاذ 
تصمیم گیرى درســت و به موقع آن اثر گذار باشد باید مطلع باشند و این چیزى به 
جز دانش و آگاهى از غریزه رفتار اقتصادى نیست دانش رفتار اقتصادى بخش اصلى 
و مهم در تجارت و سوددهى اســت این مهم باعث مى شود که بازاریابان در درك 
نیاز افراد جامعه و چگونگى عملکرد اقتصادى آنان متبحر شوند، پس بهتر است قبل 
از سودمندى تاکتیکى بازار یابى به درك نحوه عملکرد اى اقتصادى افراد پرداخت اما 
واقعیت عمر مسئله آشفتگى و نابسامانى بازار است که گاهى به آن توجه نمى شود 
و حتى افراد باهوش در عملکردشان با آن مواجه مى شوند و رضایت خاطر آنان مهیا 
نمى شود که این موضوع غیر قابل پیشبینى نظم حاکم در بازار را تخریب مى کند اما 

به راستى براى مدیریت چنین بحرانى بازاریابان چه باید کنند.
 در ایــن خصوص بهترین راه تشــخیص خطاهــاى فکرى در بازار اســت که از 
تحریف هاى شــناختى و ذهنى نشات مى گیرد که این خود مى تواند به کسب و کار 
لطمه وارد کند از موارد مهمى که مى توان به آن اشاره کرد اسیر بایدها و نبایدها در بازار 
و تاکتیک و راهکارهاى عملى مى باشد اما افراد بازاریاب بهتر است با تصمیمات منطقى 
و مدبرانه اى که مى گیرند مانند ســدى شوند تا از خطاهاى ذهنى جلوگیرى نمایند و 
مدیریت بازار را در دست گیرند بنابراین تجهیز کردن افراد بازاریاب به دانش تجزیه 
و تحلیل اقتصادى و شــمه اقتصادى تا حدودى مى تواند عرصه سوگیرى تحریفات 
ذهنى و شناختى را بگیرد و از اشتباهات پرهزینه جلوگیرى نماید به عبارتى بازاریابى 
مجموعه اى از عملکرد براى ایجاد ارتباط و مبادله پیشنهادات و مدیریت هیجانات و 
تحریفات ذهنى شــناختى است که براى افراد جامعه مى تواند ارزشمند باشد نکته اى 
که مهم اســت این است که براى موفقیت در بازار و تجارت نیازى به رفتن دانشگاه 
نیست زیرا محققان اثبات کردند که در بازار تجارت چه بسا کار آفرینان اى بودند که 
تحصیلات دانشــگاهى نداشته و در زمره افراد موفق بودند آنان فقط به پیشگیرى از 
اتلاف وقت توجه نموده و مدیریت هیجانى بازار و تحریفات بایدها و نبایدها را داشته 
و تلاش و همت کارى خود را چند برابر نمودند این در حالى است که با مدیریت به 
موقع استرس اضطراب و خشم مى توان در توسعه و رشد فرآیند کارى و تجارى تاثیر 
بســزایى را داشت زیرا با داشتن تحریف هاى شناختى مانند برچسب گذارى، داشتن 
باید ها و نباید ها و موارد دیگر تخریب عملکرد کارى رقم خورده مى شــود پرواضح 
است انواع خطاهاى ذهنى شناختى به راحتى مى توانند باعث ازدست رفتن فرصت هاى 
مختلف در بازار تجارت شــوند که این خود مى تواند شــرایط را مستعد وقوع انواع 
خطرها ، بحران ها و زیان هاى زیادى در بازار کســب و کار شــود بنابراین توانایى و 
قابلیت هاى فکرى و داشــتن فکر خلاق و هوشمندانه به دور از تحریفات شناختى 
ذهنى از مهم ترین ویژگى هاى کارآفرینان موفق الگوى تفکر و خلاقانه باعث مى شود 
رفتار هاى روزمره انســان به حرکت درآید و نقش مهمى را بازى کند که این خود بر 

تصمیم گیرى و رشد سود دهى مى تواند نقش مهمى داشته باشد.

نخستین روزنامه

 اقتصادي ایران
بازار ارز (حواله نیما): دلار  253,511   یورو 306,405

بورس تهران: شاخص کل 129,310,000

قیمت طلا :  سکه بهار آزادى 129,310,000    

قیمت نفت: سبد اوپک 39/03

سال بیست و نهم شماره 7443
شنبه 24 آبان 1399
28 ربیع الاول 1442 - 14 نوامبر2020
8 صفحه تک شماره 20000 ریال

دبیر ستاد تسهیل هشدار داد

تولیدکنندگان زیر فشار افزایش نامتعارف نرخ ارز
صفحه 5

3 توسعه و بازار 
 در صفحه هاي دیگر

معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى در گفتگو با جهان اقتصاد:

 شفافیت و امنیت را بر بخش تعاون حاکم کردیم

سرمقاله

معجزه اى درکار نیست!
   دکتر هاشم اورعى - استاد دانشگاه صنعتى شریف
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تحلیلگر

تعصبات ذهنى و شناختى بر بازاریابى
  وحید میرزائى  -  کارشناس اقتصادى و نویسنده مجموعه کتاب هاى کسب و کار
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یادداشت

«تبعیض» سد راه توسعه 
صنعت «استخراج رمز ارز»

  على بابک نیا - دبیر کمیسیون رمز ارز و بلاکچین سازمان نظام صنفى رایانه اى کشور

5

صفحه 4

علی عرب مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه هاي کیش اظهارداشت: 
به منظور افزایش ســطح ضریب ایمنى، بندر تجارى کیش با یک دســتگاه خودرو 

آتشنشانى تجهیز شد.
به گزارش خبرنگار جهان اقتصاد، وى افزود: باتوجه به موقعیت استراتژیک بندر تجارى 
کیش و وجود کالا، محوطه هاى نگهدارى اقلام خطرناك، پهلو گیرى کشتى هاى حامل 
مواد نفتى و همچنین تردد کامیون هاى حامل سوخت، افزایش ضریب ایمنى این بندر 

به عنوان یک اولویت ضرورى مورد توجه است 
همچنین حسن قلى نژاد مدیر کل بنادر منطقه آزاد کیش، در اینباره گفت گفت: یکى از 
بدیهیات و ضروریت هاى توسعه پایدار و همه جانبه در عرصه مدیریت بنادر افزایش 
ضریب ایمنى مى باشــد که این مهم همواره مورد توجه مدیریت شــرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه هاى کیش قرار داشته است و براین اساس تلاش مى شود تا با 

مدیریت یکپارچه و ایجاد خدمات، ضریب ایمنى تمامى مجموعه هاى تحت مدیریت 
این شرکت در بالاترین سطح ممکن قرار گیرد.

وى افزود: از اقداماتى که امروزه به عنوان عامل موفقیت در کنترل حوادث مدنظر قرار 
گرفته استقرار و تقویت ساختارها از جمله سیستم مدیریت ایمنى است که توجه کافى 

به آن مى تواند تا حد زیادى از وقوع حوادث در بنادر جلوگیرى نماید.
مدیــرکل بنادر منطقه آزاد کیش، با بیان اینکه شــرکت توســعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه هاى کیش در برنامه هاى توســعه اى خود اقداماتى را براى ارتقا و توســعه 
سیستم هاى ایمنى در بنادر در دستور کار قرار داده اظهار داشت: یکى از اقدامات انجام 

شده مستقرشدن یک دستگاه ماشین اعلام و اطفا حریق در بندر تجارى کیش است 
وى در ادامه گفت آموزش هاى  مستمر، تهیه ماشین آلات و اداوات بروز آتش نشانى 

نقش بسزایى را در کاهش وقوع حوادث و خسارات وارد به بنادر خواهد داشت.

مدیرکل بنادر منطقه آزاد کیش:

افزایش ضریب ایمنى بندر تجارى کیش
 مدیریت یکپارچه توسعه ایمنى در بنادر و فرودگاه هاى کیش

پیش از شیوع کرونا هر ماه 1000 تا 1200 کتاب به کودکان تحت درمان در بیمارستان 
محک و سایر بیمارســتان هاى دولتى و دانشگاهى داراى بخش خون و آنکولوژى 
کودکان تهران که در آنها ترالى کتاب فعال بود، اهدا مى شــد. کتاب هایى متناسب با 
گروه هاى سنى و علایق کودکان که با نگاهى ویژه به ادبیات و فرهنگ قومیت هاى 
مختلف در ترالى (میز چرخدار) مخصوص کتاب محک قرار مى گرفتند. با شــیوع 
ویروس کرونا و لزوم رعایت فاصله گذارى اجتماعى این فعالیت با شرایط موجود 
انطباق یافت؛ به همت داوطلبان و روان شناســان کتاب ها تبدیل به فایل هاى صوتى 
مى شوند و در اختیار کودکان مبتلا به سرطان، این بار در سراسر ایران قرار مى گیرد. 
به مناسبت روز کتاب، کتابخوانى و کتابدار، با لیلا جعفرى، مسئول بخش روان شناسى 
محک به گفتگو نشستیم تا جزئیات قصه خوانى مجازى براى تمامى کودکان مبتلا 

سرطان را مورد بحث و بررسى قرار دهیم.
او در خصوص ضرورت قصه خوانى براى کودکان مبتلا به ســرطان گفت: «پس از 
راه اندازى ترالى کتاب و حضور آن در بیمارستان هاى دولتى و دانشگاهى داراى بخش 
خون و آنکولوژى کودکان در تهران، اقدام دیگرى مبنى بر قصه خوانى براى کودکان 
مبتلا به ســرطان هم در این بیمارستان ها از سال گذشته آغاز شد. با شیوع گسترده 
ویروس کرونا، فعالیت ترالى و داوطلب در زمینه حضور در بخش هاى بسترى متوقف 
شد و اهداى کتاب به کودکان تنها در بیمارستان محک، آن هم توسط روان شناسان، 
انجام مى شود. اما در این شــرایط تلاش شد راهکارهاى جایگزینى اتخاذ شود که 
خوشبختانه این راهکارها منجر شده که خدمات محک در حوزه کتاب و کتابخوانى 
نه تنها محدود نشــود، بلکه امکان ارائه آن به فرزندانمان از دیگر استان ها نیز فراهم 
شود. بر همین اساس با همراهى داوطلبان فایل هاى صوتى قصه خوانى تولید و براى 

فرزندان محک ارسال مى شود.»
 داوطلبان قصه خوانى محک چه ویژگى هایى دارند؟

جعفرى با اشاره به شرایط مورد نیاز براى داوطلبان قصه خوانى ادامه داد: «بر اساس 
دستورالعمل کار با بیمار که توســط واحد روان شناسى محک طراحى شده است، 
داوطلبان بالاى 20 ســال که آمادگى روحى مورد نیاز را دارند، تحت آموزش هاى 
لازم براى برقرارى ارتباط با کودکان مبتلا به سرطان قرار مى گیرند. مهارت این افراد 
مى بایســت به گونه اى باشد که در این فرآیند از آسیب روانى به خود و فرزندان مان 
جلوگیرى کنند. آنها در صورت گذراندن یک ارزیابى روان شــناختى و اطمینان از 
داشتن شرایط مورد نیاز، براى کار با بیمار، که یکى از شاخه هاى آن قصه خوانى است، 

آماده مى شوند.» 
داوطلبان قصه خوانى مى بایســت کتاب ها و ادبیات کودك و نوجوان را بشناسند و 
بتوانند از ارتباط و تخصص شان در راستاى پیشبرد اهداف محک استفاده کنند. چرا که 
آنها نه تنها در بخش خواندن قصه بلکه در نوع چیدمان، دسته بندى، ترغیب کودکان و 

ایجاد کنجکاوى در آنها نسبت به موضوعات نقش مؤثرى دارند.» 
ایشــان در ادامه به شــرایط فعالیت داوطلبان قصه خوانى در دوران کرونا اشره کرد 
و گفت:«در حال حاضر با توجه به شــیوع ویروس کرونا امکان فعالیت حضورى 
این داوطلبان ممکن نیست. به همین منظور داوطلبان قصه خوانى با همراهى واحد 
روان شناسى محک با ضبط فایل صوتى قصه  از راه دور همراه مسیر درمان فرزندان 

محک مى شوند.»
 معیار انتخاب کتاب براى کودکان مبتلا به سرطان چیست؟

مسئول بخش روانشناسى محک با بیان معیارهاى انتخاب قصه ها و کتاب ها که از دیگر 
مسائل مهم در این زمینه است افزود: «از آنجایى که نوع قصه ها به روانشناسان محک 
در ایجاد زمینه هاى مرتبط با کیفیت زندگى فرزندانمان کمک مى کند، موضوع آنها به 
گونه اى انتخاب مى شود تا اضطراب، خشم و افسردگى را در کودکان مبتلا به سرطان 
تشدید نکند و مسائل خانوادگى را تحت الشعاع قرار ندهند. کتاب هاى انتخابى معمولاً 

از جنس آموزش مهارت، معرفى مشاغل مختلف، رنگ آمیزى و درمانى است.»
جعفــرى در پایان در خصــوص برنامه آینده محک در جهان پســاکرونا در زمینه 
قصه خوانى و قصه درمانى گفت: «در آینده با بهتر شدن شرایط از نظر شیوع ویروس، 
علاوه بر اهداى کتاب و قصه خوانى، قصه نویسى و آموزش کودکان مبتلا به سرطان 

در این زمینه نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت.»

به مناسبت روز کتاب، کتابخوانى و کتابدار:
توجه به اهمیت کتاب و قصه خوانى 
در درمان کودکان مبتلا به سرطان

رئیــس کل بانک مرکزى با تأکید بر ضرورت رعایت ضوابط مبارزه با پولشــویى براى 
کاهش التهاب بــازار ارز، بانک ها را موظف کرد تا اقدامــات لازم براى جلوگیرى از 
سوءاســتفاده از زیرساخت هاى بانکى براى اهداف پولشــویى و معاملات مخرب در 

بازارها را در دستور کار قرار دهند.
بــه گزارش جهان اقتصاد به نقل از پایگاه خبرى اتاق ایران، جلســه دوره اى رئیس کل 
بانــک مرکزى با مدیران عامل بانک ها و مؤسســات اعتبارى به منظور تبیین برنامه ها و 
سیاست هاى بانک مرکزى و نظام بانکى براى مقابله با فعالیت هاى پولشویى و همچنین 

موضوع نرخ سود بانکى عصر امروز برگزار شد.
به گزارش بانک مرکزى، عبدالناصر همتى، رئیس کل بانک مرکزى با اشاره به اقدامات 
انجام شده در زمینه استقرار ســامانه هاى شناسایى و احراز هویت مشتریان بر رعایت 
مقررات و ضوابط ابلاغى در خصوص شــفافیت تراکنش ها و مبارزه با پولشویى تأکید 

کرد.
او توجه به ســاختار ادارات مبارزه با پولشــویى و تقویت آنهــا در بانک ها منطبق با 
مصوبــات هیئت عامل بانک مرکزى و ضرورت اهتمام جــدى مدیران عامل بانک ها 
بر این موضوع، ارتقاى ســطح مبارزه با پولشویى در سطح استان ها و همچنین افزایش 
اختیارات بیشــتر و ایجاد دسترسى هاى کافى به سامانه هاى مربوطه از سوى حوزه هاى 

مبارزه با پولشویى بانک ها را ضرورى دانست.
رئیس کل بانک مرکزى با توجه به نوسانات و تلاطم نرخ ارز ناشى از عملکرد شبکه هاى 
ارز فردایى که در تلاش براى بر هم زدن تعادل نرخ ارز هستند، بانک ها را موظف کرد 
که تمهیدات و اقدامات لازم به منظور جلوگیرى از سوءاستفاده از زیرساخت هاى بانکى 
براى اهداف پولشــویى و معاملات مخرب در بازارها را از طریق تعبیه سیســتم ها و 

سازوکارهاى موردنیاز براى این موضوع با جدیت بیشتر پیگیرى کنند.
همتى در ادامه با بیان اینکه بازار بین بانکى جزء مهمى از ساختار سیاست گذارى پولى 
اســت و بانک مرکزى ســاختار بازارى آن را تقویت خواهد کرد، نرخ هاى بالا در این 
بازار را که عمدتاً ناشى از ناترازى برخى بانک ها است براى نظام بانکى مناسب ندانست 
و تأکید کرد: بانک ها نرخ متعادل 20 درصد را رعایت و از ســپرده گذارى بین بانکى با 

نرخ هاى بالاتر اجتناب کنند.
همچنین رئیس شوراى پول و اعتبار بر رعایت سود سپرده هاى بانکى مصوب شوراى 

پول و اعتبار تأکید کرد.
عالى ترین مقام بانــک مرکزى در پایان اظهار امیدوارى کرد: با توجه به برنامه هایى که 
براى مدیریت نرخ ارز داریم بر فشار حداکثرى دشمن در این دوره نیز فائق آمده و به 

نرخ هایى که عوامل اقتصادى تأیید مى کنند دست یابیم.

رئیس کل بانک مرکزى بانک ها را مکلف کرد؛

ضوابط مبارزه با پولشویى براى کاهش التهاب بازار ارز رعایت شود

بر اســاس آمارها، از ابتداى سال جارى تا نیمه آبان بیش از 7.1 میلیارد دلار کالاى 
اساسى وارد کشور شده که حدود 27 درصد کمتر از سال گذشته است.

به گزارش ایســنا، کالاهاى اساســى در 25 گروه کالایى طبقه بندى شده و به غیراز 
چند قلم محدود ازجمله ذرت، دانه هاى روغنى، جو، روغن خام و بخشــى از دارو 
و تجهیزات پزشــکى که با ارز 4200 تومانى وارد مى شود مابقى با ارز نیمایى که در 

حال حاضر حدود 25 هزار تومان است تأمین ارز مى شود.
بررســى آخرین وضعیت واردات کالاهاى اساسى بر اساس گزارش دریافتى ایسنا، 
نشــان مى دهد که از ابتداى ســال جارى تا هجدهم آبان ماه 14.8 میلیون تن کالاى 
اساســى به ارزش بیش از 7.1 میلیارد دلار وارد شــده که در مقایسه با مدت مشابه 
ســال قبل ازلحاظ وزنى یک درصد و ارزشى 27 درصد کاهش دارد، بخشى از این 

کاهش مى تواند ناشى از افزایش تولید داخل باشد.
این در حالى اســت که در سال گذشته 14.9 میلیون تن با ارزش بالغ بر 9.7 میلیارد 
دلار کالاى اساسى وارد شده بود. در بین کالاهاى وارد شده بیشترین میزان به ذرت 
با بیش از 6.1 میلیون تن به ارزشــى بالغ بر 1.4 میلیارد دلار اختصاص دارد. بعد از 
ذرت بیشــترین واردات مربوط به دارو و تجهیزات و ملزومات پزشکى ضرورى به 
ارزش بالغ بر 948 میلیون دلار اســت. دیگر کالاهایى که بیشــترین سهم از واردات 
کالاى اساســى را دارنــد دانه هاى روغنى با 682.1 میلیــون دلار و گندم با بیش از 

666.5 میلیون دلار هستند.
در ســایر کالاها نیز 587.6 میلیون دلار برنج، 27.2 میلیون دلار گوشت قرمز سبک 
گرم، 98.1 میلیون دلار گوشــت قرمز سرد، 175.2 میلیون دلار چاى خشک، 488.2 

میلیون دلار روغن هاى خوراکى نیمه جامد و خام، 353.8 میلیون دلار کنجاله سویا، 
108.6 میلیون دلار کودهاى شــیمیایى، 118.1 میلیون دلار خمیرکاغذ، 2.3 میلیون 
دلار کاغــذ روزنامه، 122.7 میلیون دلار کاغذ چاپ و تحریر واردات انجام شــده 

است.
همچنین 79.1 میلیون دلار گوشــت مرغ، 38.4 میلیون دلار کره، 97.3 میلیون دلار 
حبوبات، 64.2 میلیون دلار انــواع بذر، 288.3 میلیون دلار جو، 333.6 میلیون دلار 
شکر خام، 587.6 میلیون دلار برنج، 40.7 میلیون دلار داروهاى دامى ضرورى، 41.5 
میلیون دلار ســموم تکنیکال شیمیایى، 151.6 لاســتیک سنگین و 261 میلیون دلار 

ماشین آلات تولید کننده کالاهاى اساسى وارد شده است.
ایــن در حالى اســت که طى آخریــن گزارش هاى گمرك ایــران، میزان موجودى 
کالاهاى غیرکانتینرى به هفت میلیون و 351 هزار تن مى رسد که سه میلیون و 934 
هزار تن آن را کالاهاى اساسى و مابقى را کالاهاى غیر اساسى تشکیل مى دهد که تا 
80 درصد آن شامل مواد اولیه و ماشین آلات خطوط تولید است. همچنین 99 هزار 
و 294 کانتینر (TEU) نیز در گمرك و بنادر موجود اســت که تعداد کانتینرهاى پر 

وارداتى به بیش از 35 هزار باکس مى رسد.
بعد از دپوى میلیون ها تن کالاى اساســى و غیر اساســى در گمــرك و بنادر، طى 
مصوبات اخیر ستاد هماهنگى اقتصادى دولت موانع مربوط به ترخیص کالاها مورد 
بررسى و تسهیل شد که در رأس آن رفع موانع ارزى قرار داشت و از مدتى پیش با 
ابلاغ به دســتگاه هاى اجرایى ترخیص کالاهاى اساسى در چارچوب تعیین شده در 

دستور کار قرار گرفته است.

جزئیات واردات 7.1 میلیارد دلار 
کالاى اساسى

  وحید میرزائى 
 کارشناس اقتصادى و نویسنده مجموعه کتاب هاى کسب و کار

از سوى وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات وعده داده شد

پایان انحصار
 در حوزه دیتاى زیرساخت 

وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات با اشاره به 10 ماه باقى مانده از 
دولت کنونى، برنامه وزارت ارتباطات را حرکت در مســیر توسعه 

و پیشرفت در حوزه ICT با تمام فشار ها و تخریب ها اعلام کرد.
به گزارش جهان اقتصاد، محمد جواد آذرى جهرمى وزیر ارتباطات 
و فناورى اطلاعات در مراسم تکریم از معاون سابق برنامه ریزى و 
نظارت راهبردى و همچنین معارفه معاونان جدید خود به صورت 
آنلاین با اشــاره به همکارى خود با ســیروس موثقى از شرکت 
ارتباطات زیرساخت، گفت: در آن زمان شرکت ارتباطات زیرساخت 
به دلیل خصوصى سازى مخابرات و عدم تعیین حدود ها وضعیت 
نامشــخص و ساختار نامناسبى داشت و خدمت رسانى مناسبى به 

اپراتورها انجام نمى شد.
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